
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА  

ДЕТСКИЙ САД  № 17 «ЛАДУШКИ» 
ул. Пермская, 17,  город Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область, 628617 

Телефоны: 45-69-29, 45-78-84,  43-41-52, электронная почта:  mbdoу_ 17@mail.ru 

____________________________________________________________________________________________________________________  

 

ПРИКАЗ   
от 09.01.2025г. № 5 

О назначении ответственных за 

за ведение официальных госпабликов  

в социальных сетях. 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 

№273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», федеральным законом от 09.02.2009 

№8- ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов 

местного самоуправления», Распоряжением Правительства РФ от 02.09.2022 №2523-р года об 

определении «ВКонтакте» и «Одноклассников» в качестве площадок для ведения 

госпабликов, с целью обеспечить возможность получения гражданами в понятной и 

доступной форме полной и достоверной информации о деятельности образовательного 

учреждения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

 Список ответственных за ведение официальных госпабликов в социальных 

сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники» информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» муниципального автономного  дошкольного  образовательного учреждение 

города Нижневартовска  детского сада  № 17 «Ладушки, приложение 1; 

 Шаблон ежемесячного контент-плана, приложение №2. 

2. Назначить ответсвенным за согласование контекнт-плана, текстов, фото и видео 

материала, ответов на сообщения из открытых источников руководителя МАДОУ Полятыкину 

Я.В. 

3.  Ответственным осуществлять подготовку и своевременное размещение текстов, 

фото и видео материалов, ответов на сообщения, после согласования с руководителем. 

4. В случае отсутствия ответственного лица, за  ведение официальных госпабликов в 

социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники»  информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет», ответственность возлагается на иное должностное лицо в соответсвии с 

приказом заведующего МАДОУ. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Исполняющий обязанности заведующего                                 И.А.Нюнюк 
 

 

Исполнитель: 

Старший воспитатель Олексюк О.В. 

 

 

 

 

mailto:17@mail.ru


Приложение 1 к приказу 

 от 09.01.2025г № 5 
 

 

Список ответственных за ведение официальных госпабликов в социальных сетях 

«ВКонтакте» и «Одноклассники» информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» муниципального автономного  дошкольного  образовательного учреждение 

города Нижневартовска  детского сада  № 17 «Ладушки 

 

 

№ 

п/п 

ФИО, должность 

ответственного 

Функционал Рублика  

1. Полятыкина Яна 

Викторовна, заведующий  
контроль и согласование:  

-работы госпабликов; 

-контекнт-плана;  

-текстов; 

- фото и видео материала; 

- комментариев. 

 

2. Олексюк О.В., старший 

воспитатель 

-разработка контекнт-плана,  

-подготовка текстов, фото и видео 

материала; 

-размещение материалов в госпабликах,  

- анализ и контроль  комментариев  

(3 неделя).  

1.Мероприятия с 

педагогами 

2.Конкурсы, 

обьявления 

3. Васильева А.В. 

воспитатель 

-подготовка текстов, фото и видео 

материала; 

-размещение материалов в госпабликах,   

- анализ и контроль  комментариев 

(4 неделя). 

1.Участие в 

гордских 

мероприятиях 

2.Вакансии 

4. Моряковская А.О. 

воспитатель 

-подготовка текстов, фото и видео 

материала; 

-размещение материалов в госпабликахю, 

- анализ и контроль  комментариев 

(1 неделя). 

1.Режимные 

моменты 

2.Праздники 

5. Сазонова М.Н. 

воспитатель 

-подготовка текстов, фото и видео 

материала; 

-размещение материалов в госпабликах, 

 - анализ и контроль  комментариев 

(2 неделя). 

1.Наши 

победители 

2.Советы 

родителям 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2  к приказу 

  от 09.01.2025г № 5 
 

 

Шаблон ежемесячного контент-плана. 

 

 
 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота Воскресенье 

1 2 3 4 5 6 7 

Вакансии 
 

Праздники Режимные 

моменты 

Наши победители 

 

Советы родителям 

(консультации, 

памятки) 

Участие в 

городских 

мероприятиях 

 

8 9 10 11 12 13 14 

Наши победители 

 

 

 

Праздники Режимные 

моменты 

Мероприятия с 

педагогами 

Конкурсы, 

обьявления 

Участие в 

городских 

мероприятиях 

 

15 16 17 18 19 20 21 

Вакансии 
 

 

Праздники Режимные 

моменты 

Наши победители 

 

Советы родителям 

(консультации, 

памятки) 

Полезная 

информация о 

госпабликах 

 

22 23 24 25 26 27 28 

Наши победители 

 

Праздники Режимные 

моменты 

Мероприятия с 

педагогами 

Конкурсы, 

обьявления 

Участие в 

городских 

мероприятиях 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-20T15:38:39+0500
	Нюнюк Ирина Анатольевна




